REUNIÃO ORDINÁRIA

ATA N.° 12/2006

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e seis, nas dependências da Agência do Trabalhador,
reúnem-se os membros do CMT para mais uma Reunião Ordinária. Os assuntos colocados em pauta
foram: relatórios sobre a Intermediação de Mão de Obra  e Seguro Desemprego,  relatado sobre a
nova abertura de vagas para a Globoaves de Cascavel sendo que será realizado uma reunião com a
psicóloga da referia empresa para o recrutamento de pessoal esta será no dia 19/06. Aberta novas
vagas para fábrica de botinas. Relatados sobre o inicio do 2.° curso de instalação elétrica no dia
06/06, promovido pela Agência do Trabalhador e custeado pela Secretaria de Indústria e Comércio
da Prefeitura Municipal . A Agente do Banco Social relatou sobre os Serviços realizados, prestou
contas de todos os relatórios dos Financiamentos fomentado o grande crescimento de projetos e o
progresso alcançado pelo referido Banco,  pelos  significativos empréstimos oferecidos e acima de
tudo pelo acompanhamento da Agente para com sua clientela. A presidente do CMT, Senhora
Roseane relatou sobre a LDO, reivindicando, verbas para despesas de reuniões e encontros fora do
município , relatou que este pedido terá até 30/06 e solicitou um pedido formal para a Prefeitura
Municipal o Sr. Geronimo indagou sobre os problemas enfrentados pela Cooperativa de Leite do
Município, o Sr. Roberto Cesar Basso,  Secretário de Indústria e Comércio explanou sobre o assunto
relatando  a posição da empresa compradora do leite a qual enfrenta problemas relacionados ao
repasse do preço do leite e declaração de todo o produto que recepta. Nada mais havendo para tratar
eu, Marinez encerro a presente ata que segue assinada por mim  e pelos demais presentes. Marinez
Lesiho, Roseane Miranda Vedovatto, Carmem F. L. Zabloski, Diva Maria da Luz Dias, Luzia M. da
Silva, Geronimo da Silva, Carlos Correa da Luz.